PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1YEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

No corrientes

Composición:

2017

Jubilación patromal 1,236
Desahucio 536

1,772

Las principales hipótesis actuariales usadas para la constitución de las provisiones fueron:

2017
Tasa de descuento : 4.02%
Tasa de meremento salerial Na
Tasa de inosemejtode pensiones (an alcaso de tenerjubilados) 1,50%

Tabla de rotación (promedio) 11.80%
Tabla de mortalidad e invalida.z, “TMIES $ 2002

El movimiento de pasivo por provisión de jubilación patronal y bonificación por desahucio es el siguiente:

Jubilación Desahu cio Total

Escisión (Ver Nota 1) 1,059 507 1,566

Costo por servicios corrientes 14 1 15

Costo por intereses 1 - 1

Pérdidas/(ganancias) actuariales 162 13 175

Beneficios pagados - (1) (1)
Otros - 18 16

4131 de diciembre 1,236 536 1,7723

Los importes reconocidos en los resultados del año son los siguientes:

El importe reconocido en otros resultados integrales es el siguiente;

16.

REYLACTEOSS.A.

NOTAS EXPLICATIVAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 YEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
(Expresado enmiles de dólares estadounidenses)

JFubilación Dasahucio Total

Pérdidas/(ganancias) actuariales 162 13 175

162 13 175

El análisis de sensibilidad de las provisiones por jubilación patronal y desahucio a los cambios en las
principales hipótesis es ponderado:

Jubilación Desahucio
Tasa dedescuento

Variación OBD (tasa de descuento 0.5%) (49) (14)
Im pacto% en el OBD (tasa de descuento 0.5%) 5% -39%
Variación OBD (tasa de descuento + 0.5%) 53 15
Im pacto % en el OBD (tasa de descuento + 9,5%) 5% 4%

Tasa de incremento salarial
Variación OBD (tasa de [neremento salarial+ 0.5 %) 54 16
Im pacio % en el OBD (tasa de incremento salarial + 0.5%) 5% 4%
Variación OBD (tasa de inorem ento salarial - 0.52%) (61) (15)
Im pácto% en el OBD (tasa de inerementosalarial - 0.5%) -5% -4%

Expectativa de vida
Variación 0BD (expectativa de vida +1 añip) (27) 12
im pacto % en el 0BD (expectativa de vida +1 año) -3:% 3%
Variación OBD (expectativa de vida - 1. año) 28 (12)

Impacto % en el OBD (expectativa de vida - 3 año) 23% -3%

Los análisis de sensibilidad anteriores se basan en un cambio en la hipótesis mientras mantiene todaslas
demás hipótesis constantes.

CAPITAL SOCIALYAPORTES

El capital suscrito y pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2017 y 2016 comprende 30 millones de
acciones ordinarias de valor nominal de US$1 cada una.

Al 31 de diciembre del 2017 los accionistas dela Compañía son:

Nombie Nacionalidad Acciones %

Seylla Limited Partnership Nueva Zelanda 99.99%
Cartonera Andina SA. Ecuador 0.01% —

100%

17.

18,

REYEACTEOSS.A.

NOTAS EXPLICATIVAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS
PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1YEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017